
СВОДКА № 139
об оперативной обстановке на территории города Челябинска

(с 08.00 19.05.2019 г. до 08.00 20.05.2019 г.)

1. Информация о чрезвычайных ситуациях:
На территории города Челябинска ЧС: не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	%

	Всего ЧС
	0
	0
	0
	0 

	Пострадало
	0
	0
	0
	0

	в т. ч. погибло
	0
	0
	0
	0


На территории Челябинской области ЧС не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	%

	Всего ЧС
	0
	0
	1
	-100,0

	Пострадало
	0
	0
	2
	-100,0

	в т. ч. погибло
	0
	0
	2
	-100,0


2. Сообщения о происшествиях и авариях:
На территории города Челябинска: не поступали.
На территории Челябинской области: не поступали.
3. Экологическая обстановка:

Сообщений от жителей города с информацией о загрязнении атмосферного воздуха не поступало.
	Район города
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Калининский
	-
	350
	441

	Советский
	-
	137
	307

	Ленинский
	-
	173
	353

	Курчатовский
	-
	307
	377

	Центральный
	-
	215
	385

	Металлургический
	-
	235
	190

	Тракторозаводский
	-
	266
	217

	ИТОГО:
	0
	1684
	2270

	Процентное соотношение:
	
	- 25,8 %


4. Санитарно-эпидемиологическая обстановка: в норме.
5. Пожарная обстановка:
5.1. На территории города Челябинска:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года

	Калининский
	-
	125
	-
	4
	-
	6

	Советский
	-
	184
	-
	3
	-
	4

	Ленинский
	1
	314
	-
	8
	-
	9

	Курчатовский
	-
	283
	-
	3
	-
	8

	Центральный
	-
	68
	-
	1
	-
	-

	Металлургический
	-
	148
	-
	4
	-
	2

	Тракторозаводский
	1
	237
	-
	3
	-
	4

	ИТОГО:
	2
	1359
	0
	26
	0
	33


5.2. Лесные пожары.
Постановлением правительства Челябинской области от 29 апреля 2019 года № 213-п с 01 мая 2019 г. на территории Челябинской области введен особый противопожарный режим.
Распоряжением Главы г. Челябинска № 5085 от 30.04.2019 г. на территории г. Челябинска введен особый противопожарный режим.

По данным Федерального агентства лесного хозяйства (ИСДМ - Рослесхоз) на территории г. Челябинска установлен 4 класс пожарной опасности (высокая степень пожарной опасности), на 20.05.2019 г. прогнозируется 4 класс пожарной опасности (высокая степень пожарной опасности).

	Город 

Челябинск
	Количество
	Площадь пожаров (га)

	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Главное управление лесами (Шершневское лесничество)

	Городской бор
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Каштакский бор
	0
	4
	7
	0
	7,1
	22,7

	ИТОГО:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Процентное соотношение
	
	- 42,9 %
	
	- 69,1 %

	Городской лесной фонд (муниципальный)

	город Челябинск
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Процентное соотношение
	
	0%
	
	0%


5.3. Возгорания травы (камыша):
	Город 

Челябинск
	Количество
	Площадь загорания (га)

	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За утки
	С начала года
	2018 год

	ИТОГО:
	0
	306
	181
	0
	185,5
	308,9

	Процентное соотношение
	
	1,7 р.
	
	- 39,5 %


6. Обстановка на водных объектах:

6.1. Паводковая обстановка: 
По состоянию на 08 час. 00 мин. 19.05.2019 года:
	
	
	Объем млн. м3
	Уровень воды, БС, м
	Средне

суточный

 сброс

воды, м3/с
	Объем среднесуточного сброса, при котором отмечалось подтопление нас. пунктов, м3/с
	Критический объем сброса воды через ГТС по проекту, м3/с

	№ п/п
	Водохранилище
	Фактический объем
	% наполнения
	Форсированный подпорный уровень (ФПУ)2
	Фактический уровень на     текущее число (ФУ)
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	факт
	изм.
	
	

	1.
	Аргазинское
	711,30
	73,63
	275,30
	272,15
	10,00
	0
	130
	511

	2.
	Шершневское
	156,94
	89,17
	225,85
	224,50
	6,00
	0
	90
	1210


6.2. Происшествия на воде:
	Район

города
	Утонуло
	Поднято
	Спасено

	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Калининский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Советский
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ленинский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Курчатовский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Центральный
	-
	-
	1
	-
	1
	1
	-
	-
	1

	Металлургический
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Тракторозаводский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	0
	1
	1
	0
	1
	1
	0
	0
	1

	Процентное соотношение
	
	0
	
	0
	
	- 100%


7. МБУЗ «Станция скорой медицинской помощи»:

Выполнено 922 выезда бригад скорой медицинской помощи.
8. Выезды спасательных служб:
	Наименование
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Общее количество выездов
	6
	859
	873

	Процентное соотношение
	
	- 1,6 %

	Из них:

	Спасательные работы
	
	482
	588

	Спасено / в т. ч. детей
	4/0
	398/67
	419/85

	Найдено погибших / в т. ч. детей
	0/0
	77/0
	100/1


9. Классификация звонков, поступивших по линиям экстренных вызовов «112», «263-34-44»:
	Классификация звонков
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Общее количество звонков:
	1237
	303227
	211945

	Процентное соотношение
	
	43,1%

	из них:

	- пожарные
	7
	2185
	1933
	327

	- полиция
	52
	9216
	6169

	- скорая медицинская помощь
	167
	22999
	17083

	- служба газа
	2
	419
	224

	- служба спасения
	28
	4576
	4113

	- прочие 
	981
	263832
	182423


10. Погода в Челябинске: 
	 
	19.05

ВС 
	20.05

ПН 
	21.05

ВТ 
	22.05

СР 
	23.05

ЧТ 
	24.05

ПТ 
	25.05

СБ 
	26.05

ВС 
	27.05

ПН 
	28.05

ВТ 
	29.05

СР 
	30.05

ЧТ 

	Облачность
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	Осадки
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	Температура днем°C
	+6°
	+10°
	+11°
	+11°
	+13°
	+14°
	+8°
	+9°
	+11°
	+17°
	+15°
	+16°

	Температура ночью°C
	+4°
	+5°
	+7°
	+8°
	+17°
	+10°
	+2°
	+3°
	+5°
	+8°
	+8°
	+10°

	Давл. мм рт. ст.
	731
	734
	736
	738
	737
	732
	733
	743
	751
	751
	745
	735

	Влажность %
	57
	40
	32
	33
	48
	69
	82
	42
	38
	37
	51
	60

	Ветер м/сек
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	Ощущается °C
	+1
	+8
	+8
	+9
	+11
	+13
	+5
	+6
	+10
	+17
	+14
	+16


11. Общественно-значимые и культурные мероприятия, связанные с массовым пребыванием людей: не проводились.
12. Плановые коммунальные отключения на 20.05.2019 г.:

12.1. Водоснабжение:

Калининский район:
- Молодогвардейцев 56, 56-а, 56-б(школа), 56-в(д/с), 56-д; пр. Победы 291-б с 10.00 до 20.00.

Курчатовский район:
- пр. Победы 356, 358-а,б, 358-в(д/с); Солнечная 52, 56 с 09.00 до 20.00.

Ленинский район:
- Барбюса 140-а, 140-б(школа), 142 с 09.00 до 20.00.
12.2. Газоснабжение:

Калининский район:
- пр. Победы 291-б с 09.00 до 17.00.

Ленинский район:
- Новороссийская 55-б с 09.00 до 17.00.
Металлургический район:
- Большевистская 6 с 09.00 до 17.00.

Советский район:
- Дубовая 18-а, Челябинская 20-б с 09.00 до 17.00.
Тракторозаводский район:
- Артиллерийская 57 с 09.00 до 17.00.
12.3. Электроснабжение:

Калининский район:
- 250 лет Челябинску 20 с 13.00 до 18.00.

- Кирова 9/5, 9/6, Набережная 14, 14-а, 16, 16-а, 18, 20 с 08.00 до 18.00.

- ч/с пос. Колхозный: Северо-Крымская 95-166, 1-й пер. Северо-Крымский 1-16, 2-й пер. Северо-Крымский 1-11, Партизанская 50-72, Ленина 1-32, Садовая 4-11, Ижевская 42-65, Актюбинская 1-40, Кутаисская 6-18, пер. Батайский 1-21, Джамбула 21-30, Неглинная 113-176, Развития 1-25, Депутатский пер. 20-29, Чайковского 133-147 с 08.00 до 19.00.

Курчатовский район:
- Захаренко 2, 2-б, 6, 6-а,б с 08.00 до 18.00.

Металлургический район:
- Липецкая 12-а, 16, 16-а; Мира 42, 44, 44-а; Румянцева 17, 19 с 09.00 до 15.00.

Советский район:
- Плеханова 28; Пушкина 71 с 08.00 до 18.00.

- Воровского 77, 79, 81, 83; ч/с: Блюхера, Дежнева с 08.00 до 18.00.

- ч/с пос. Смолино: Чапаева 1-21, пер. Озерный 1-15, Попова 1-9, Береговая 1-11, Западная 1 - 7-а с 08.00 до 18.00.

- ч/с пос. Некрасова: Троицкая, Ломоносова, Шаумяна, Гоголя, Сосновая, Пестеля, Сулимова, Декабристов, Конституции, Красных Зорь с 08.00 до 18.00.

Тракторозаводский район:
- Горького 67-б,в; Потемкина 37, 39 с 13.00 до 18.00.

- Горького 20 с 08.00 до 18.00.
- пер. Передовой 1, 3; Г. Танкограда 100, 102 с 15.00 до 18.00.

Центральный район:
- Володарского 13, 15; Свердловский пр. 52, 54, 56, 58-а с 13.00 до 18.00.

- Цвиллинга 7, 7-а, 9-а, 11 с 08.00 до 18.00.

13. Плановые отключения светофорных объектов на 20.05.2019 г.: 

- ул. Героев Танкограда – ул. Котина с 15.00 до 17.00.

- ул. Героев Танкограда –  Школа № 112 с 15.00 до 17.00.
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